Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /j, -/J d,ох-(, Ms t/O l//,?

о внесении изменений в постановление
администрации городского округа
flолгопрудный от 29.О4.2022 Ne 231-ПА кО
создании оперативных групп и оперативного
штаба Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
городского округа [олгоп рудн ый
Московской области>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns,131-Ф3 <об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 21.12.1994 Ns 68_Ф3 кО защите населения, территорий от
чре3вычайных ситуаций природного и техногенного характера)), Федеральным
3аконом от 30,12.202'l Ns 459-Ф3 ко внесении изменений в Федеральный закон <о
3ащите населения И территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера), на основании Устава городского округа ffолгопрудный
московской области, в целях оперативного реагирования на возможные
чре3вычайные ситуации природного и техногенного характера на территории
городского округа,Щол гоп рудн ы й,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, ВнестИ в постановление администрации городского округа пЩолгопрудный
от 29,04.2022 Ns 231-пА ко создании оперативных групп и оперативного штаба
комиссии по предупрещдению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности городского округа,щолгопрудный Московской области>
(далее-постановление) следующие изменения:

1) подпункт кб>> пункта 1 раздела ll косновные задачи> приложения 2
<положение об оперативных группах Комиссии по предупрех{дению и ликвидации

01156 1

чре3вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа
flолгопрудный Московской области> к постановлению дополнить абзацем
следую щего содержания,

(установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
характера фактов проживания грах{цан Российской Федерации, иностранных граждан
и лиц без гра>t<,цанства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной
ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в
результате чрезвычайной ситуации. ) ;

2) пункт 7 раздела ll <основные задачи, функции и порядок оШ ЛЧс)
приложения 4 кположение об оперативном штабе Комиссии по предупрещqению и
ликвидации чре3вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа flолгопрудный Московской области>> к постановлению дополнить
абзацем следующего содержания :

(своевременное представление в установленном порядке в органы управления
московской областной системы предупрещцения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций информации в области 3ащиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций.>,

2, мАУ <Медиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А,В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа !олгопрудный квестник к!олгопрудный> и разместить его на официальном
сайте адм и н истра ци и городского округа,Щол гопрудн ы й.

3, Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настояlлего постановления возложить на

сибарсова П.ю. - заместителя главы администрации.

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп,, А,В, Ксенофонтов
Тел . В(495)40В-24-6З
Разослано вдело- 1, прокуратура г, !олгопрудного-'], Курсова с.в. - 1 (по МСЭ!), Сибарсов п.ю. -1(поМСЭ!),Гришинал.м.*1(поl\ЛСЭД) КульчицкийИ,И.-1(поМСЭff),Ко>киновдг._1(поМСЭД)
Недорезовин._1(поМСЭд) БасовоЕ, -1(поМСЭfl),Афанасье."'Ё.в.-1(поNлсэд),'ЯрсененкЬАН -1(ПОI'ЙСЭД), КулеминАВ -1(поIVlСЭ!) ПахомоЬА.В.-1(помсэд;, сЙоарсовп ю'_14.